
令和２年５月１１日 

保護者の皆様へ 

磯部小学校    

校長 志田浩満  

 

新型コロナウイルス感染防止のための登校時の対策について 

 

日頃は、本校教育に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、いよいよ登校日の実施も決まり、学校再開が目前となってまいりました。しかしながら新

型コロナウイルス感染症が収束したわけではなく、学校としても、感染症対策を徹底するべく準備

中です。 

つきましては、別紙「新型コロナウイルス感染症予防対策のお願い」にもありますように、予防

の徹底についてよくお読みいただき、ご協力をお願いいたします。 

なお、登校した際の児童の動きについては下記のようになりますので、お子様にもお話しくださ

い。 

 

健康状態のチェックについて 

① 玄関前でのチェック 

教室に入る前に、健康観察連絡カードを用いて、健康状態の確認を受ける。 

→カードに記載がない児童は、新体育館玄関から入り、新体育館へ行く。 

 

② 新体育館でのチェック  

非接触型体温計を用いて検温してもらう。 

体調について聞き取りを受け、カード（カード忘れの場合は付箋）に記入してもらう。 

     →37℃以上または体調不良・・・そのまま待機し、家庭に連絡してもらう。 

      ＊教職員が学校用携帯電話を使用して連絡する。 

      ＊連絡が取れない場合、迎えが遅くなる場合は、他の児童の入校が終わってから 

保健室へ移動する。 

 

  ③ 指定された通路・階段を通って教室に向かう。 

 

④ 教室前でのチェック  各学年で 

     カードの記載内容の確認を受ける。 

 →異常あり・・・新体育館へ行く。 

     

 新体育館でのチェックの際のご家庭への連絡は、学校の緊急用携帯電話を使用します。番号は 

以下の通りです。迷惑電話ではございませんので、応対してくださるようお願いいたします。 

 

           磯部小学校緊急電話番号 

            ０８０－３２０９－４２４０ 


